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Bogbinderklubben
De higer og søger efter flere 
medlemmer.. Hver mandag 
mødes bogbinderklubben for 
at lave notesbøger, indbinde 
bøger og meget mere. Læs 
om klubben på side 30.

Fællessang og 
glæde
Hanne Homann giver sin 
egen glæde ved sang videre 
til de fremmødte til fælles-
sang i Folkehuset. Syng med 
på side 26.

Er du til tal?
Tranbjerg Tidende mangler 
en regnskabskyndig, som vil 
sørge for at betale vores reg-
ninger og holde vores regn-
skaber ajour. Læs jobbeskri-
velsen på side 19.

Glædelig jul
O G  G O D T  N Y T Å R
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 Henning Sørensen 
ansvarshavende 

Grønløkke alle 92 
8310 Tranbjerg  
Telefon 4010 2648

 Louise H. Sørensen 
regnskab 

Hjorts Allé 47, Virring 
8660 Skanderborg 
Telefon 2070 3451

 Stina Christiansen  
journalistik 

Kirkevænget 271 
8310 Tranbjerg 
Telefon 2124 7379

 Jane W. Schelde 
journalistik 

Tranbjerg Stationsvej 5 
8310 Tranbjerg 
Telefon 6170 2035

 Bente D. Pedersen 
produktion 

Laurbærvænget 17 
8310 Tranbjerg 
Telefon 2552 2933

 Søren Juhl 
produktion 

Grønløkke Allé 96 
8310 Tranbjerg 
Telefon 2043 0001

r e d a k t i o n

n æ s t e  n u m m e r

redaktionens røst …

I bladet optages gratis læserbreve og redaktionelt stof, som ikke 
har karakter af at være annonce. Redaktionen forbeholder sig ret  
til at afgøre, hvad der betragtes som annoncelignende indlæg.  
Er der tvivlsspørgsmål, kontakt da venligst redaktionen.
Indlæg, artikler, billeder, annoncer mm. til næste nummer skal 
 afleveres til: stof@tranbjergtidende.dk senest den 28. november,  
udgivelsesdatoen er den 3. januar. 
Tryk: LaserTryk, 100% dansk produceret.
Oplag: 4.200

Journalist • Stina Christiansen

Det er slut med de frivillige…

Eller altså det gælder jo heldigvis ikke for Tranbjerg som så-

dan – kun her i Tranbjerg Tidende, hvor vi igennem lang tid 

har haft fokus på forskellige ildsjæle i byen og fortalt om det 

frivillige arbejde, de laver. Men alt skal jo have en ende, og 

vi synes selv, at vi er kommet nogenlunde godt rundt i for-

skellige dele af det frivillige liv i Tranbjerg. 

Vi håber, at det har inspireret andre til at tage en tjans på 

den ene eller anden måde. 

Men færdige bliver vi jo aldrig helt – så mon ikke der kom-

mer flere portrætter af dem, der utrætteligt er med til at få 

tingene til at ske i Tranbjerg og sikre, at vores børn og unge 

kan gå til sport, spejder og alt muligt andet – og at der også 

sker ting for os, der har forladt folkeskolen. 

For frivilligheden blomstrer jo heldigvis i fuldt flor her. 

Det kunne man se i september, hvor der tre søndage i træk 

blev samlet penge ind til renoveringen af AIA’s klubhus 

ved at sælge ting og sager i Loppehuset. I alt blev der sam-

let 98.000 kroner ind, som skal gøre klubhuset til et endnu 

bedre sted for alle i Tranbjerg. 

Som vi skrev om i sidste nummer af bladet, så er der mange 

spændende planer med klubhuset, så det er bare om at støt-

te op om det og gøre det til et levende sted, der er samlings-

punkt om al idræt og de mange frivillige i vores by. 

5041 0826
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Tranbjerg Bibliotek
HURLUMHAV
7. – 30. november i KreaKassen 
I november kan du besøge Tranbjergs største 

akvarie på biblioteket. Hjælp os med at fylde 

det op med fisk, blæksprutter, skildpadder, 

planter og alt derimellem, som lever i havet. 

Vi har skabeloner, men brug fantasien og skab 

dine egene sjove havdyr. Hver torsdag i no-

vember vil der være et særligt tema i akvariet:

Torsdag d. 14. november 14-17 - Gopler

Torsdag d. 21. november 14-17 - Havfolk

Torsdag d. 28. november 14-17 – Undervandsbio

Aktiviteterne er for alle. Børn under 10 skal 

være ifølge en voksen. ”Havet” er temaet for 

årets Albus Festival for Børnelitteratur: 21.-23. 

november.

TIPS TIL TEKNOLOGIEN – ÅBEN HJÆLP 
TIL IT FOR ORDBLINDE
Onsdag d. 20. november kl. 15-17 ved 
Langbordet
Er du ordblind og har brug for hjælp til pro-

grammerne på din Chromebook, kan du mø-

de op på et af bibliotekerne og få hjælp af en 

konsulent fra Kompetencecenter for Læsning. 

Er du forælder kan du også komme forbi og 

stille spørgsmål til teknologien eller en opgave. 

Det er helt uformelt. I kigger bare forbi. Vi 

glæder os til at hjælpe!

SÆSONENS BØGER – MED GARANTI FOR 
ØGET LÆSELYST
Mandag d. 25. november kl. 19-20:30
Sæsonens Bøger turnerer atter rundt på Aar-

hus Bibliotekerne og giver en lyngennemgang 

af årets bedste udgivelser. Udover en kæmpe 

stak bøger medbringer biblioteksmedarbejdere 

Britta Riis Langdahl (bibliotekar på Dokk1), 

Ditte Godske Jensen (biblioteksformidler på 

Harlev og Tilst Bibliotek), Emma Berggreen 

Andersen (Kulturformidler på Åby bibliotek) 

og Mette Kirkegaard Jensen (bibliotekar på 

Dokk1), også en masse læseglæde, når de præ-

senterer deres bedste læseoplevelser fra 2024. 

Arrangementet er gratis men kræver tilmel-

ding. Du kan bestille en gratis billet via aakb.

dk.

LYS I SKOVEN
Lørdag d. 30. november kl. 15-16 i Børupskoven
Tag din familie med på lommelygtetur i skum-

ringen i Børupskoven. Hvordan ser skoven ud 

i skumringen? Hvilke lyde er der, og sover alle 

dyrene mon? Det kan du og din familie finde 

ud af på en anderledes skovtur.

Vi går på de større stier i skoven, hvor vi med 

lommelygter kan lyse på træerne og lytte til, 

hvordan skoven lyder i næsten mørke. Du skal 

medbringe din egen lommelygte (ikke pande-

lamper). Vi kommer også gennem granskoven, 

som er særligt stille. Turen er for børn over 4 

år og deres familier. Husk fornuftigt fodtøj og 

tøj der passer til vejret. Vi mødes på parke-

ringspladsen ved Børupskoven. Arrangemen-

tet er gratis men tilmelding. Du kan bestille en 

gratis billet via aakb.dk.

ÅBEN LÆSEKREDS  
– VI LÆSER NOVELLER
Mandag d. 18. november og 16. december kl. 
16-17 på Tranbjerg Bibliotek
Har du lyst til at være med i en læsekreds, 

hvor vi mødes og taler om noveller? Så kan du 

nu melde dig til Tranbjerg Biblioteks nyopstar-

tede læsekreds. Vi skal læse og tale om både 

moderne og klassiske noveller. Novellerne er 

udvalgt på forhånd, og ved tilmelding får du 

udleveret de kommende noveller. Vi står for 

kaffe og te, og du medbringer din egen kop. 

Det er gratis at være med i novellelæsekred-
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sen, men du skal huske at tilmelde dig. Det 

gør du via www.aakb.dk/tranbjerg. 

LITTERATURSNAKKEN – DEL DINE LÆSE-
OPLEVELSER MED ANDRE
Mandag d. 2. december kl. 16-17 ved 
Langbordet 
Har du haft en god læseoplevelse, som du vil 

dele med andre? Så mød op på Tranbjerg Bib-

liotek og deltag i en uformel snak med biblio-

tekaren og andre ligesindede litteraturelskere. 

Det kræver ingen forberedelse at deltage i lit-

teratursnakken, udover at du medbringer en 

god læseoplevelse, din egen kop og lysten til 

at tale om litteratur. Til arrangementet taler og 

lytter vi i fællesskab til de gode litterære op-

levelser. Vi laver kaffe. Arrangementet kræver 

ikke tilmelding. Du møder bare op.  

TRANBJERG LEKTIECAFÉ
Onsdage kl. 14:00-16:30 på Tranbjerg Bibliotek
Lektiecaféen er for alle børn i Tranbjerg-om-

rådet. Lektiecaféen dækker alle klassetrin med 

fagene dansk (også for ordblinde), matematik 

og engelsk. Lektiecaféen har 4 frivillige lærere. 

Børnene får eftermiddagsmad og vand/saf-

tevand, når de er i lektiecaféen. Lektiecaféen 

mødes på biblioteket hver onsdag (ferierne 

undtaget). Lektiecaféen ser gerne at børnene 

kommer regelmæssigt, så de kan lære dem at 

kende og yde den bedste hjælp. Både forældre 

og børn er velkomne på biblioteket om ons-

dagen til en snak ved interesse. Du kan også 

kontakte lektiecaféens kontaktperson Lisbeth 

Sunds på 28730849. 

STRIK-IN
Torsdage i ulige uger mellem kl. 17-19:30 

Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, 

der mødes på biblioteket. Strikkecaféen er for 

dig, der har lyst til at mødes over strikketøj og 

hæklerier. Du er velkommen uanset erfaring. 

Vi udveksler tips og tricks og hjælper hinan-

den med at komme videre i vores forskellige 

projekter. Vi lærer også meget gerne fra os. 

Det er uforpligtende at deltage. Du møder ba-

re op de dage, du har mulighed for at deltage. 

Hos os er der også plads til snak og at nyde en 

kop te eller kaffe sammen. Du kan skrive til 

tranbjergbibliotek@aarhus.dk for at melde dig 

til strikkecaféens mailliste. 

VI BYTTER SAMLEKORT 
I år kan du se Tinkas Juleeventyr på TV2. Og 

igen i år kan du samle i alt 48 samlekort fra 

d. 1. november. Man får en pakke samlekort 

for hver 100 kroner, der handles for i Føtex, 

Bilka eller BR. Hvis du får et kort, du allerede 

har, kan du aflevere det på biblioteket til glæde 

for andre børn, der måske mangler lige netop 

dét kort. Du er også velkommen til at kigge 

forbi vores byttestation med samlekort for at 

se, om du kan finde et af de samlekort, du selv 

mangler. 

DELERIET
Deleriet er hele byens dele- og byttestation. 

Her kan du aflevere dine garnrester eller må-

ske finde nogle stofrester at tage med hjem. 

Indholdet i Deleriet skifter alt efter udbud, 

men ofte kan man finde paprør, æggebakker 

samt stof- og garnrester. Du kan også altid af-

levere dine brugte roll-on deodoranter, som vi 

donerer til kugledynehjælpen.

Ønsker du at aflevere noget, du ikke kan se på 

skiltene i Deleriet, så spørg personalet først, 

om det er noget, de kan bruge, før du afleverer 

det. Du kan også skrive til os, inden du kom-

mer, på tranbjergbibliotek@aarhus.dk eller 

ringe på 89 40 92 00 i den betjente åbningstid. 

KREAKASSEN
Du kan altid tegne i KreaKassen, når du be-

søger biblioteket. Når personalet er til stede, 

kan du også låne en kreakasse med lim, sakse 

og alle mulige sjove dimser og dutter til at lave 

krea med. Du kan også låne en kreakasse, hvor 

du kan lave dine egne klistermærker. Bare 

spørg personalet, så skal vi finde kasserne til 

dig. 
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Adresse
Tranbjerg Bibliotek
Kirketorvet 6
8310 Tranbjerg J
Tlf: 8940 9500
E-mail: tranbjergbibliotek@aarhus.dk
Internetadresse:
www.aakb.dk/tranbjerg

EVENTYRVÆGGEN
Vi har fået et stort slot og en skov på væggen i 

børnebiblioteket. Til dét hører en masse even-

tyrlige, håndlavede filtfigurer med magneter 

på, som man kan bruge på væggen og lege 

rødhætte og ulven, trolde, prinser og prinses-

ser osv. – kun fantasien sætter grænser. Der-

udover er der en masse dyrehånddukker, du 

kan lege med. Alt dette kan du bruge i biblio-

tekets betjente åbningstid.

FRA ARBEJDSLIV TIL SENIORLIV
Book en tid med Solveig ved at ringe til se-

niortelefonen på 24272311

Har du for nylig forladt arbejdsmarkedet, el-

ler er det noget, du kommer til inden for den 

nærmeste fremtid? Kunne du tænke dig at få 

et indblik i, hvilke muligheder og tilbud der 

findes i Tranbjerg og Aarhus-området? Eller 

måske kan du godt tænke dig at sparre med en 

person, der kan hjælpe dig med at blive klo-

gere på, hvilke fællesskaber der kunne være 

relevante for dig at opsøge? Så har du mulig-

hed for at booke et kaffemøde med Solveig på 

Tranbjerg Bibliotek i ca. 30 minutter. Det ene-

ste, du skal gøre, er at ringe til seniortelefonen 

på 24272311 mandag til torsdag mellem kl. 

8.00 og 16.00 og sige, at du gerne vil booke et 

møde med Solveig Kristiansen.

UDSTILLING: JOHN HØJRIIS
1. november – 31. november
John siger om sin kunst: ”Jeg er autodidakt 

kunstner og henter inspiration i lyset, natu-

ren fantasien og musik. Jeg maler med akryl i 

stærke og varme farver.”

UDSTILLING: LESTER FAUST
December 2024 – januar 2025
Fernisering torsdag d. 5. december. Hold øje 

med hjemmesiden for nærmere info. 
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v/Stephan Aakjær
Tranbjerg Hovedgade 124, 
8310 Tranbjerg J. 

Tlf.: 22 90 22 44 

ODDER MURERSERVICE, Tranbjerg Hovedgade 124, 8310 Tranbjerg J. Tlf.: 22 90 22 44
oddermurerservice@gmail.com  •  www.oddermurerservice.dk

Vi er specialister i badeværelser, opmuring, fliser og klinker, pudsning og om-
fugning. Derudover laver vi alt murerarbejde, og ingen opgaver er for små. 

Odder Murerservice, som har til huse i Tranbjerg, har fokus på kvalitet, faglig 
stolthed og en god kundeservice. Vi servicerer hele Odder- og Aarhus-området, 
så uanset om du har brug for en professionel murer i Hou, Malling, Tranbjerg, 
Højbjerg eller et helt femte sted, skal du ikke tøve med at kontakte os.
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Stephan Aakjær er flyttet til Tranbjerg 
med sit firma Odder Murerservice, 
hvor han især løser opgaver for privat-
kunder 

Af Jane W. Schelde 

Man skifter jo ikke navn på firmaet, 

blot fordi man flytter til en anden 

by, kommer det med et skævt smil fra 

murermester Stephan Aakjær, når han 

skal forklare, hvorfor hans firma hedder 

Odder Murerservice, når det egentlig hol-

der til i Tranbjerg. Men forklaringen er 

ligetil.

Stephan Aakjær, 43 år, etablerede sit 

”

Ingen opgaver er for små
murerfirma i Odder, hvor han har boet i 

otte år. Da muligheden for at købe huset 

på Tranbjerg Hovedgade 124 dukkede op, 

flyttede han og hans samlever til Tran-

bjerg, renoverede huset fra A til Z og dri-

ver i dag murerforretningen derfra. 

- Tranbjerg er en hyggelig by. Her er en 

god stemning, jeg kender andre her, og så 

er det tættere på mine børn og vores fa-

milier, siger Stephan.

Og selv om Stephan gerne vil have flere 

privatkunder i Tranbjerg, klager han ikke 

over mangel på opgaver. Han må faktisk 

sige nej til forespørgsler hver dag. Hans 

kundekreds dækker store dele af Østjyl-

land: Odder, Skanderborg, Aarhus og 

Odder Murerservice står der på siden af firmabilen, men firmaet har i dag udgangspunkt fra Stephan Aakjærs bolig på 
Tranbjerg Hovedgade.
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Horsens – og hvis der dukkede en spæn-

dende opgave op i Aalborg, ville han så-

mænd også køre efter den, siger han, men 

så skal opgaven selvfølgelig være god. 

Flere kasketter
Stephan Aakjær blev udlært murer i 2004 

og arbejdede i en årrække bl.a. som ak-

kordmurer i et typehusfirma. Han blev 

selvstændig i 2012 – dengang med base i 

Aarhus – fordi han gerne ville have foden 

under eget bord. 

- Jeg kan lide at have flere kasketter på 

i mit arbejde. Det giver stor variation, når 

jeg både har kundekontakten, designer 

løsninger og udfører opgaverne. Derfor 

foretrækker jeg at have privatkunder, som 

skal have renoveret badeværelse eller an-

dre mureropgaver. Ingen opgaver er for 

små, siger Stephan, som understreger, at 

det også er en af grundene til, at firmaet 

hedder murerservice og ikke forretning. 

Han vil gerne yde service og hjælpe kun-

der med det, de har behov for. 

Mottoet om, at ingen opgaver er for 

små, står i øvrigt både på postkassen 

ved hans bolig – og selvfølgelig også på 

firmabilen.

Stor variation i opgaver
Når Stephan primært har privatkunder, 

betyder det, at han møder nye mennesker, 

og at opgaverne er meget forskellige. Det 

giver variation i arbejdet og gør det spæn-

dende for ham at finde løsninger på kun-

dens ønsker til f.eks. at få indrettet bade-

værelse, som netop er Stephans speciale. 

Selv om murerarbejde er både fysisk 

tungt og beskidt, og som måske afskræk-

ker unge fra at vælge faget, er det netop 

noget af det, Stephan godt kan lide. Han 

har det bedst med at lave noget fysisk og 

bruge sin krop.

Mange samarbejdspartnere
Odder Murerservice har i dag ingen an-

satte ud over Stephan selv, men han har 

mange samarbejdspartnere, som han kan 

trække på. Både inden for murerbran-

chen, men især VVS, elektrikere, tøm-

rere og malere. Han overvejer dog, om 

han skal ansætte en murer mere i firmaet, 

men indtil videre foretrækker han at fort-

sætte alene.

Stephan Aakjær har for nylig fået nyt familiemedlem: den 10 uger gamle hvalp Maggi – en engelsk Staffordshire bull 
terrier.

l o k a l
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- den klarer vi!

Hasselager Auto ApS
Elmegårdsvej 11 
Tlf. 86 28 83 08

Service · Autoglas service · Skader ·  

Tilsluttet Centralforeningen  
af autoreparatører i Danmark

Birkegårdsvej 32 . 8361 Hasselager . Tlf. 86 28 43 88 . mail: pp-bus@pp-bus.dk . www.pp-bus-dk

TURISTKØRSEL . HANDICAPKØRSEL . SKOLEKØRSEL . GRUPPEREJSER

F Y S I O T E R A P I

T R A N B J E R G

86 29 98 86
MAIL@TRANBJERGFYS.DK

Klinik for Fodterapi
v/ Inger Charlotte Hansen, Statsaut. Fodterapeut
Tranbjerg Hovedgade 46, 8310 Tranbjerg J.
Tlf: 8629 5155 • Mob: 2211 5155

•  Almindelig fodbehandling
•  Fodbehandling af sukkersygepatienter
•  Bøjlebehandling
•  Indlæg
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Lederen af Robin Hoods Madkammer 
i bylivshuset K10, Mikael Andersen 
har modtaget Dansk Folkehjælps pris 
’Årets Folkehjælper’.

Af Stina Christiansen Foto: Gert Medom 

Madsen

rets Folkehjælper’-prisen uddeles en 

gang om året af Dansk Folkehjælp 

Aarhus til personer, organisationer eller 

virksomheder, som de synes har gjort en 

særlig indsats inden for de områder, som 

Dansk Folkehjælp arbejder med. Det er 

socialt arbejde, internationalt arbejde og 

udbredelsen af kendskab til førstehjælp.

Prisen blev overrakt tirsdag den 1. ok-

tober i K10, og begrundelsen for nomi-

Madkammeret får pris
neringen af Robin Hoods Madkammer 

lød således, da Formand for Dansk Folke-

hjælp Aarhus Carl-August Paulsen over-

rakte den til Mikael Andersen:

- Dansk Folkehjælp Aarhus vil gerne 

tildele prisen som Årets Folkehjælper i 

Aarhus til Mikael Andersen for det kæm-

pe arbejde, han laver for at sætte fokus 

på og bekæmpelse af madspild, samtidig 

med at han får hjulpet folk med en trængt 

økonomi.

Mikael samler mad ind og deler mad 

ud igennem foreningen Robin Hoods 

Madkammer, som holder til på Kirketor-

vet i Tranbjerg, og prisen skal ses som en 

anerkendelse af hele foreningens arbejde.

Fakta om Årets Folkehjælper:
Årets Folkehjælper er en pris, der har eksisteret siden 2010, og som bliver uddelt hvert år i Aarhus. 

Prisen tildeles en eller flere personer, en afdeling, en forening, en organisation, en virksomhed, et institut, en 

myndighed eller et medie, der har gjort en særlig indsats for de målgrupper, som Dansk Folkehjælp arbejder 

til fordel for.

Prisen er tidligere tildelt HK Østjylland, Frivilligecenter Aarhus, Joachim Parbo, Damgaard-Jensen, Thomas 

Bruno Pedersen, Berit Jessen, Stribo, Steffen Lykke Rasmussen, El-giganten, Jesper Park Van der Schaft og 

Skraldecafeen.

p r i sp r i s
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E

Vidste du, at der nu er opsat 18 hjer-
testartere alene i postnummer Tran-
bjerg? 

n hjertestarter er et apparat, der kan 

”genstarte” hjertet efter hjertestop 

ved at give et eller flere elektriske stød 

gennem brystkassen. Det er Trygfonden, 

der står bag projektet, og ifølge de seneste 

tal har hjertestartere i løbet af de seneste 

20 år været med til at sikre en firedobling 

i overlevelse, når en person har fået et 

hjertestop uden for hospitalet.

Du kan læse mere om hjertestartere på 

hjertestarter.dk, hvor du også kan hen-

te en app, der viser, hvor den nærmeste 

hjertestarter er i forhold til din placering.

På kortet her får du en oversigt over, 

hvor hjertestarterne findes i Tranbjerg. På 

hjemmesiden kan du finde både billeder 

og en nærmere beskrivelse af hjertestar-

ternes placering. Adresserne kan du også 

finde på nedenstående liste.

Hjertestartere i Tranbjerg, der kan tilgås 
hele døgnet:

•  Ellemosevej 20 – Entreprenørenhe-

den Teknik & Miljø

• Slet Parkvej 1 – Skatteministeriet

Her finder du hjertestartere i 
Tranbjerg

• Slet Parkvej 10 - Jem & Fix

•  Børupvej 250 – Andelsforeningen 

Rønnebærhaven

• Børupvej 3 – Loop Fitness Tranbjerg

• Grønløkke Allé 9 – Tranbjergskolen

•  Grønløkke Allé 100 – Torben Holde 

Sand

•  Skovgårdsvænget 600 – Tranbjerg 

Spiloppen

•  Torvevænget 3A – Lokalcenter 

Tranbjerg

• Torvevænget 176 – Alboa

• Kirketorvet 9 – Center Syd

•  Kirketorvet 2 – Tranbjerg Sogns 

Meninghedsråd

• Kirketorvet 22 – Tranbjergskolen

• Orholt Allé 10 – Fitness United ApS

•  Trankær Vænge 2-62 – Andelsfor-

eningen Tingskoven

•  Horsevænget 30 – Grundejerforenin-

gen Østerby

Hjertestartere i Tranbjerg, der kan tilgås i 
åbningstiden:

•  Sletvej 2D – Rodenstock Danmark 

A/S

•  Trankær Mosevej 25 – Forsorgs-

hjemmet Østervang
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Afslibning 
& behandling 
af trægulve

Skal gulvet holde, så ring til Polle.

60 800 807

Åbningstider: mandag - fredag 9.00-18.00 | lørdag 8.00-13.00
Tlf. 86 29 48 00

Tranbjerg Centrer Syd | Kirketorve 6-8 | 8310 Tranbjerg

WWW.FRISORVEST.DK
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JAHA BYG    TØMRERFIRMA I TRANBJERG
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www.jahabyg.dk  •  jacobhadberg@gmail.com  •  2233 8978

DIT
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Som lokal murermester lægger jeg stor vægt på høj kvalitet, god service og tæt dialog med kunderne, så de føler sig i trygge hænder.

Jeg har stor erfaring med total renovering af Koch-husene, hvor der f.eks. åbnes op til et køkken-alrum, nyt badeværelser og bryggers.

Vi støtter årligt AIA Tranbjerg og Danske Hospitals Klovne

Står I og mangler en murer til en af de nedenstående opgaver, så ringgler en murer til en af de d tå d 4095 5442og få et uforpligtende tilbud.

• Badeværelser

• Klinker og flisearbejdee

• Køkkenrenovering

• Omfugning af 

murværk

• Pudsning og vand-

skuring

• Diverse reparationer

Kåre Henneberg Laursen

Skovgårdsvænget 530 · 8310 TranbjergSkovgårdsvænget 530 8310 Tranbjerg

www.tranbjerg-murerservice.dk

Din lokale kvindelige Bedemand
Mød mig i Tranbjerg Centret

Helle 
Riising

Jane 
Schmidt

Få udleveret ’’Min sidste vilje’’ og
pjecen ’’Vejledning til pårørende’’

Tlf. 86 29 12 43

Din lokale glarmester
Hørning Glas

Alt i vinduer, 
døre, termoru-
der, glas, spejle 
og indramning.

Vi kommer 

overalt

Tlf. 8692 3402
Åbningstid: mandag til torsdag 8.00-16.30
Fredag 8.00-13.00

www.hørn ingglas.dk
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Virringhus
Hold dit næste arrangement i de flotte nyrenoverede lokaler.

Virringhus, Skoletoften 6, 
8660 Skanderborg

Flere oplysninger finder du på:

virringhus.dk

Salen kan rumme op til 
96 gæster. Bordene kan 
sammensættes efter 
ønske. Alt service er til 
stede.

Køkkenet har alt, du skal 
bruge til mad og kaffe. 
Der er god bordplads og 
et rullebord.

FarF noush MonMonM ica
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Regnskabskyndig søges
Er du god til tal, og har du lyst til at blive en del af Tranbjerg 
Tidendes redaktion, så er det lige dig, vi mangler.

Vores regnskabsperson stopper ved årsskiftet. Derfor søger vi 
en frivillig, der har lyst til at stå for Tranbjerg Tidendes regn-
skab – det vil sige lave årsregnskab, momsregnskab og afreg-
ning til Skat. Desuden skal du sammen med vores kasserer 
sikre, at der er styr på bilagene.

Vores nuværende regnskabsperson bruger 2-3 timer per blad 
og et par timer ved årsregnskabet. 

Du vil i samarbejde med kassereren også få en rolle i at få 
implementeret et nyt digitalt regnskabssystem.

Om os
Du bliver en del af Tranbjerg Tidendes redaktion, som består af 
seks engagerede personer. Alle arbejder frivilligt og produce-
rer på ulønnet basis syv blade om året.
Vigtigt er også, at vi synes, det er sjovt at lave blad og giver 
god mening.

Da vi har mange annoncører i Tranbjerg Tidende, genererer 
bladet et overskud, som vi giver tilbage til lokale foreninger og 
andre lokale institutioner, der søger om tilskud.  

Er du interesseret eller vil høre mere om opgaverne, kan du 
kontakte redaktør Henning Sørensen på 4010 2648 eller på 
mail: henning@tranbjergtidende.dk

Vi glæder os til at høre fra dig.
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Living FrisørLiving Frisør
& Hudpleje Dame & Herre

  86 29 43 00

Tranbjerg Hovedgade 68 · 8310 Tranbjerg
mandag lukket

Vi er
klar!!!

Til at yde service på

Deres hårde hvidevarer.

Udføre mindre og størrer

el-installationer,

industriautomatik

samt tele og data.

Døgnvagt

86 92 75 22

EL-INSTALLATIONER • ENERGIOPTIMERING • RÅDGIVNING

6148 0019
KONTAKT@VINGE-ELSERVICE.DK   |   WWW.VINGE-ELSERVICE.DK

VINGE EL-SERVICE APS,  HORSEVÆNGET 46, 8310 TRANBJERG

TT07_2024.indb   20TT07_2024.indb   20 25.10.2024   12.5825.10.2024   12.58



| 21

BAY TAG – ALT I TAGPAP
VI UDFØRER ALT I TAGPAP, 

FRA TAGET PÅ SMÅ BRÆNDESKURE

 TIL TAGET PÅ STORE VIRKSOMHEDER.

EN VANDTÆT FORBINDELSE

Kasper Holm Madsen • Mobil: 4018 7713 • Email: kasper@baytag.dk

4018 7713

KLIPPERIET
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg

27347480
Lisa Strange

LÆSNING
HEALING&

TRANBJERG
KØRESKOLE

Vi underviser i helt nye teorilokaler 
på adressen: Jegstrupvej 47

Besøg www.tranbjergkoreskole.dk og 
bliv opdateret angående holdstart, 

priser og generel info om uddannelsen 
og din kommende kørelærer!
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Skovgårdvænget 97G, 8310 Tranbjerg

JULETRÆER st
Vi sælger juletræer og pyntegrønt ved vores hytte følgende dage

Vi kan selvfølgelig også komme juletræet i net, det letter hjemtrans-
porten. Har du problemer med at få det hjem, så bringer vi gerne mod 

et mindre gebyr.

Alle dage fra kl. 10.00 til 16.00

NYHED
Ekstra julestemning søndag d. 8. december
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R Når du køber juletræet hos os,
støtter du det lokale spejderarbejde

Vil du være med?
www.Tranb je rgSpe jderne .dk

-
d 
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MOTOR-DEPOTET A/S

Hasselager Allé 1
8260 Viby

Tlf. 86 28 24 00
www.motor-depotet.dk

MITSUBISHI
MOTORS

Dahlgaard Haandvaerk ApS

md@dahlgaardhaandvaerk.dk

Bestil tid online på www.munkevvs.dk – eller ring 86 29 05 58

MUNKE VVS A/S   |   TRANBJERG HOVEDGADE 48   |   8310 TRANBJERG   |   WWW.MUNKEVVS.DK

Din lokale VVS-installatør i Tranbjerg

SCHANTZ REVISION
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB 

 Vi skaber værdi

Solbjerg Hovedgade 24, 8355 Solbjerg, telefon 86 92 75 66 
E-mail: revisor@schantzrevision.dk
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Tranbjerg Tidende 2025

Nummer Deadline Udkommer
Nummer 1 28. november (2024) 03. januar – uge 01
Nummer 2 13. februar 12. marts – uge 11
Nummer 3 20. marts 23. april – uge 17
Nummer 4 08. maj 04. juni – uge 23
Nummer 5 03. juli 30. juli – uge 31
Nummer 6 04. september 01. oktober – uge 40
Nummer 7 16. oktober 12. november – uge 46

Herunder kan du se dato for deadline og udgivelse af de enkelte numre:

Vi hjælper gerne
Har du ikke mulighed for at lave et færdigt indlæg eller annonce, hjælper vi gerne.

Vi kan kontaktes på: stof@tranbjergtidende.dk

Bogføring, rådgivning og regnskaber
for små virksomheder

v/ Henrik Søndergaard 
Råhøjtoften 40 · 8260 Viby J · Tlf. 29 29 15 56

Vi står for alt fra 
bogføring til årsregnskab
og yder personlig rådgivning 
til dig og dit firma.

GENBRUGSSTATION
BIRKEGÅRDSVEJ

Birkegårdsvej 8 · 8361 Hasselager

Åbningstider:

Mandag-fredag kl. 7.00-18.00
Lørdag, søndag, helligdage

kl. 10.00-17.00

Lukket: 24., 25., 26. og 31. dec. 
samt 1. januar
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Hanne Homann slår gerne tonen an, 
når der er fællessang i Tranbjerg, og 
det har hun gjort 23 gange siden 2021.

Af Jane W. Schelde 

n kasse med DGI-sangbøger og en 

papirstak med kopierede sange lig-

ger klar på bordet. Hanne Homann, der 

står for fællessang-arrangementet i Fol-

kehuset i Tranbjerg denne torsdag efter-

middag i oktober, har gjort det hele klar. 

I de næste halvanden time skal deltagerne 

synge nye og gamle sange, men også gri-

ne, hygge og drikke kaffe i pausen. 

- Vi er ikke professionelle. Vi er her af 

samme grund som jer – at have det sjovt 

og synge i fællesskab, siger Hanne Ho-

mann til de 32 deltagere, der er mødt op 

denne torsdag. 

Man bliver glad af at synge sammen
Med ”vi” hentyder hun til sig selv og 

guitaristen Pia Jakobsen, som akkompag-

nerer sangene, mens Hanne synger for. 

Sammen har de udvalgt og øvet dagens 

repertoire. 

- Sangene skal jo være, så vi alle kan 

synge med, siger Hanne, som også læg-

ger vægt på, at fællessang-arrangementet 

er et sted, man kommer af lyst og uden 

forpligtelser.

De 32 deltagere er faktisk rekord. Det 

er 23. gang, at Hanne står for arrange-

mentet, og gennem årene er deltagertallet 

steget stille og roligt.

Livsbekræftende at synge
Fællessang-arrangementet tog sin begyn-

delse i bylivshuset K10 i 2021. 

- K10 var lige åbnet og så efterlyste 

de idéer til aktiviteter i huset, fortæller 

Otte gange om året synger og spiller Hanne Homann og guitarist Pia Jakobsen for til fællessangen i Tranbjerg.
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Hanne Homann, som henvendte sig med 

idéen om at stå for fællessang. Det blev 

straks taget godt imod. 

Hanne har selv sunget, siden hun var 

barn. I folkeskolen var hun bl.a. med i 

skolens kor, og som voksen var hun i ti år 

med i Aarhus Politis kvindekor ”Politisi-

renerne” – et kor for kvindelige medar-

bejdere og pårørende til politimænd.

- Jeg elsker at synge. Man bliver så 

glad, når man synger sammen. Det er li-

gesom med dans – det er livsbekræftende, 

mener Hanne, som også håber, at hun 

kan være med til at give glæden ved sang 

videre til deltagerne.

- Målet er, at man er glad, når man går 

hjem herfra, siger hun.

Efter nogle år i K10 er fællessang-ar-

rangementerne nu flyttet til Pyramidesa-

len i Folkehuset i Tranbjerg. Der er mere 

plads til de mange sangglade deltagere, 

hvoraf mange dukker op hver gang, der 

inviteres til fællessang – dvs. otte gange 

om året.

Fart over feltet
Fællessang er dog ikke den eneste akti-

vitet i Hanne Homanns kalender. Der er 

ofte fart over feltet, og hun er involveret 

i flere ting. Hun kan lide at være aktiv – 

faktisk kan hun ikke forestille sig at være 

inaktiv, siger hun. Og hun hjælper gerne 

– f.eks. i Folkehuset, hvis der er brug for 

en ekstra hånd. Hun og Pia Jakobsen har 

bl.a. lovet Folkehuset at spille og synge, 

når de arrangerer juletræ og julehygge i 

november.

Udendørs fitness hver uge
Også i AIA-Tranbjergs gymnastikafde-

ling er Hanne Homann aktiv. En gang om 

ugen står hun for udendørs fitness i Tran-

bjerg, og en anden dag gælder det uden-

dørs fitness i Højbjerg under Højbjerg 

Gymnastikforening. 

For Hanne er motion lige så vigtig som 

sang til at skabe livsglæde. 

Da hun startede som instruktør i 

AIA-Tranbjerg, hed tilbuddet Jane Fon-

da workout, som var oppe i tiden i slut 

1980’erne. Siden blev det til aerobic, mens 

motionstilbuddet i dag hedder fitness.

For Hanne Homann giver moti-
on lige så meget livsbekræftelse 
som sang, og hun er aktiv inden 

for begge dele.
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TRANBJERG - SOLBJERG
v/ Torben Skov Lauridsen & Jesper Grøne Andersson

Kirketorvet 6, 8310 Tranbjerg J

tranbjerg@home.dk · Tlf. 86 29 07 11

Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Jeg hjælper 
dig godt på plads 

i boliglivet

”

Søren Sindal Jensen
Butikschef, home Tranbjerg

64
49

5

Ring: 8629 0711

TT07_2024.indb   28TT07_2024.indb   28 25.10.2024   12.5825.10.2024   12.58



| 29

DEN GLADE SLAGTER
Partyservice . Pølseborde

Osteborde . Receptionsmad
Kold buffet . Varm buffet

Anretninger

mesterslagteren
- lev sundt med kød

DEN GLADE SLAGTER
Center Syd  8310 Tranbjerg

Tlf. 86 29 39 59
www.dgs-tranbjerg.dk

Tranbjerg Hovedgade 1
8630 3700 |  tranbjerg@djurslandsbank.dk

Vi er den 
lokale bank
i Tranbjerg
Kontakt os for en snak 
om dine muligheder.

    Murermester

Allan Lauridsen
Tisetvej 46 • 8355 Solbjerg
Tlf. 4031 3381
Mail: mail@allanlau.dk

Åbningstider:
Mandag - Fredag 8.30 - 17.00
Lørdag 9.00 - 13.00

Tranbjerg 
Apotek

Kirketorvet 18 • Tlf. 8629 9311
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Tranbjergs Bogbinderklub bruger ma-
skiner, der kunne stå i Den Gamle By.

Af Jane W. Schelde

ogbinderi er et uddøende fag, men 

ikke i Tranbjerg. I et lille lokale på 

Skovgården mødes en lille gruppe krea-

tive og tålmodige mennesker, som holder 

fast i faget. De er medlem af Tranbjergs 

bogbinderklub og mødes tre timer hver 

mandag eftermiddag for at reparere gamle 

kort, indbinde bøger, lave notesbøger, fol-

de æsker, lave bogmærker og meget mere.

 Bogbinderklubben har eksisteret i 

mange år i Tranbjerg. De nuværende seks 

medlemmer har dog ikke været med fra 

starten, men har alligevel en del års erfa-

ring med håndværket.

- Jeg kom med, fordi jeg gerne ville 

De holder liv i et gammelt håndværk
indbinde min svigermors erindringer og 

lave ti eksemplarer til familien. Og så blev 

jeg hængende, fordi jeg syntes, det var så 

spændende, fortæller Elsebeth Holm, der 

har været med i otte år.

Det ældste medlem af gruppen, Karin 

Jensen, begyndte i klubben, fordi hendes 

mor i sin tid havde gået til bogbinderi. 

Karin havde arvet moderens ”falseben” (et 

redskab, der bruges til at bukke og glat-

te papir), så hun fik lyst til selv at prøve 

håndværket.

Gamle maskiner
Det lille lokale på Skovgården er i dag 

indrettet med gamle maskiner til alle fa-

cetter af bogbinderfaget. Maskiner, der 

engang har været i brug hos professio-

nelle bogbinderier, men som nu kun bli-

ver brugt af klubbens medlemmer. Der er 

Hver mandag mødes medlemmerne af Tranbjerg Bogbinderklub for at lære og inspirere hinanden i bogbinderkunsten.
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masser af ruller med skind, der kan bru-

ges til bogomslag, skuffer med dekorative 

papirer og et gammelt skuffedarium fra 

et trykkeri fyldt med bly-bogstaver i alle 

størrelser.  Bogstaverne bruges til at tryk-

ke bogtitler på omslag eller anden tekst 

på skindet.

Glemmer alt omkring sig
Ved bordet sidder også Slawomir Tasza-

rek, der er i gang med at restaurere et 

gammelt tysk håndatlas fra 1844, hvor 

siderne er meget slidte i kanten, og om-

slaget er gået fra. En meget langvarig op-

gave, der kræver oceaner af tålmodighed, 

forsikrer han.

- Men jeg slapper af, når jeg laver den 

slags. Jeg fordyber mig og glemmer alt 

andet omkring mig, siger han.

Uddannede bogbindere 
Et vigtigt aktiv for klubben er, at to af 

medlemmerne oprindeligt er uddannet 

bogbindere, og de lærer gerne fra sig. Bl.a. 

Leif Faurholdt og Peter Nielsen, som er 

kontaktpersoner for bogbinderklubben. 

De er ikke længere på arbejdsmarkedet, 

men holder faget vedlige ved at være ak-

tive medlemmer i bogbinderklubben.

Både Peter og Leif er enige om, at bog-

binderi er et håndværk, der kræver tål-

modighed og koncentration, hvis man vil 

have et flot resultat.

- Hvis man skal gøre det ordentligt, 

skal man være indstillet på, at det tager 

den tid, det tager. Jeg kan måske gøre det 

lidt hurtigere end de andre, fordi det er 

mit fag, siger Peter Nielsen, som gerne 

hjælper de andre med gode råd og fif. 

Nye medlemmer er velkomne
Et vigtigt element i bogbinderklubben er, 

at det også er hyggeligt at mødes. Der er 

altid en kaffepause, hvor medlemmerne 

skiftes til at komme med kage. Så det so-

ciale er en vigtig ingrediens i klubbens liv.

Lige nu består klubben af seks med-

lemmer, men der er plads til flere. Og 

man behøver ikke vide noget om bogbin-

deri for at blive en del af klubben. Interes-

se for faget og en god portion tålmodig-

hed er nok for at blive medlem. Så skal de 

nuværende medlemmer nok give inspira-

tion og lære fra sig, lyder meldingen fra 

de nuværende medlemmer.

Peter Nielsen er uddannet bogbinder og kender håndværket, mens Karin Jensen har lært teknikken via klubben.
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Fælleshus til udlejning
Dejligt fælleshus 

med plads til 48 personer

Til fest og møder
A/B Æblehaven

Trankær Vænge 98, 8310 Tranbjerg J

Kontakt kun via 
faelleshuset@aeblehaven-abf.dk

aeblehaven.abf.dk

Hjemmebesøg Høreværn
Høreapparater fra 
førende leverandører

Kirketorvet 5B · 8310 Tranbjerg · Tlf: 42 15 32 11 

e-mail: info@tranbjerghc.dk · www.tranbjerghc.dk

���������	
��

�

Står du og mangler nye hvidevarer, så tøv ikke med at kontakte os:

Vi tilbyder gratis afhentning af dine gamle hvidevarer i resten af 2024

5135 6598
kontakt@newconnect.dk

Michael Møller
Tranbjerg Hovedgade

8310 Tranbjerg J
newconnect.dk

•  Montering af hvidevarer
•  Fleksible leveringstider på 

1-times intervaller
•  Reparationer af hvidevarer 

•  4 års service (dækker re-
servedele og montørtimer, 
hvis produktet går i styk-
ker på udvalgte produkter)
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4014 9738
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T

Ny støjhandlingsplan vedtaget af by-
rådet i oktober sætter forhåbentlig 
gang i arbejdet.

Af Tranbjerg Fællesråd

ranbjerg er som bekendt delt i to af 

hovedvejen, Landevejen, som er en 

af de store indfaldsveje til Aarhus. Grund-

ejerforeninger og beboergrupper har sam-

men med Tranbjerg Fællesråd arbejdet i 

årevis for at få politisk fokus på trafikstøj-

problemet med henblik på at få en varig 

løsning. Trafikstøj er således den enkelt-

sag, som har fyldt mest i fællesrådets ar-

bejde igennem årene. 

Håb og halve løfter
I de seneste år har der bl.a. været håb og 

halve løfter om overskudsjord og oversky-

dende midler fra Giber Ringvej projek-

tet. Og der er indsamlet og indsendt flere 

hundrede underskrifter fra Kirkevænget 

og Jegstrupvænget, afholdt møder med 

politikere og embedsmænd, og der er 

indsendt høringssvar vedr. støjhandlings-

planen fra de lokale støjgrupper samt fra 

fællesrådet. Og vi havde alle foretræde for 

Teknisk Udvalg i september. 

Politikkerne lytter da også velvilligt nu, 

men byrådet har fortsat ikke afsat penge 

til at føre støjhandlingsplanen ud i livet. 

Men mon det så kan ske i år 2025, 

hvor der er valg til byrådet?

Et gammelt problem
Det er ellers et gammelt problem i Tran-

bjerg Anno 1981: Jf. Lokalplan 124!  

Et fremsynet byråd vedtog lokalplanen 

Trafikstøj har høj prioritet
i 1981, og i beskrivelsen skriver man: 

”Lokalplanområdet udlægges til offent-

ligt formål, nærmere betegnet beplant-

ningsbælter, der er etableret med henblik 

på en reduktion af støj-, lugt og luftfor-

ureningsmæssige gener fra trafikken på 

Landevejen.”

Ergo: Allerede i 1981 erkendte Aarhus 

Byråd, at der var et problem med trafik-

støj – det er 43 år siden! Mon ikke det er 

på tide at kigge på denne lokalplan med 

nutidens øjne?

Forslag og mulige løsninger
Vores lokale støjgrupper har fremsat føl-

gende forslag og løsninger: 

1. Støjskærme langs Landevejen

2. Støjreducerende belægning 

3. Hastighedsnedsættelse

4.  Permanente hastighedskontroller 

fx med stærekasser

5.  Et bedre beslutningsgrundlag 

i form af opdaterede støj- og 

trafikmålinger

Nye boligområder på vej
Det forlyder, at forundersøgelserne til de 

nye boligområder ved Ingerslevvej og Jeg-

strupvej med en samlet størrelse på ca. 39 

ha nu er gået gang hos Teknik og Miljø. 

Området afgrænses af Giber Ringvej mod 

syd, Jegstrup mod nord, Jegstrupvej mod 

vest og Tranbjerg mod øst. Så det er en 

større sag, som fællesrådet kommer til at 

følge tæt. Der er dog ikke noget konkret 

på bordet endnu, så vidt vi ved.

Og fællesrådet presser selvfølge fortsat 

på for at få gennemført ønskerne på pro-

jektlisten for Tranbjerg.

Vi ønsker alle i Tranbjerg en glædelig jul samt et godt nytår! 
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Lars Kjærsgaard Johansen – Tranbjerg Lo-

kalhistoriske Samling

okke Karen boede i Ingerslev i næ-

sten hele sit liv. Den eneste undta-

gelse var de omkring 20 år, hun var ansat 

som tjenestepige på Jegstrup Skovgård fra 

ca. 1890. Hun blev født i Ingerslev i 1873 

og blev døbt Karen Marie Sørensen, og 

hendes forældre var husmanden Laurs 

Sørensen og hans hustru Rasmine. Hun 

havde to brødre og en søster. 

Jegstrup Skovgård
Kort efter konfirmationen flyttede hun i 

1888 til Tranbjerg, hvor hun blev ansat 

som tjenestepige på Jegstrup Skovgård. 

Det blev til mange års ansættelse, som 

først sluttede i 1911, da Karen flyttede til-

bage til Ingerslev.

Karen Marie Sørensen blev ansat af 

gårdejer Ove Sørensen, som nogle år tid-

ligere var blevet enkemand. Han havde 

seks børn mellem 7 og 19 år. Efter hans 

død i 1892 drev de ældste børn gården vi-

dere i fællesskab. Hun fortsatte også som 

tjenestepige efter sønnen Knuds giftemål 

og overtagelse af gården i 1904. 

Kogerske
I 1911 flyttede Karen Marie tilbage til for-

ældrenes bolig på Ingerslevvej. Hendes far 

døde i 1914 og moderen i 1920, og deref-

ter boede hun alene i huset resten af livet. 

Hun begyndte med det samme at arbejde 

med det, hun havde lært, nemlig at lave 

mad for private og af og til på kroer. Job-

bet blev kaldt kogerske, men Karen Ma-

Kokke Karen

rie fik hurtigt navnet ”Kokke Karen”. Hun 

arbejdede især i Ingerslev, Tranbjerg og 

Solbjerg, hvor hun blev kendt og vellidt, 

ja nærmest en institution, men hun arbej-

dede også længere væk.

Artiklen
At Kokke Karen var en kendt person un-

derstreges af fødselsdagsinterviewet, da 

hun blev 88 år og stadigvæk var aktiv. 

Hun var altså mindst 73 år på arbejds-

markedet! Artiklen er dateret den 1. juli 

1961 og journalisten er Maria Boe, men 

desværre er avisens navn ikke nævnt.

Tilsyneladende er der et par upræcise 

oplysninger i artiklen. Kokke Karen udta-

ler, at da hun flyttede tilbage til Ingerslev i 

1911, sad moren alene i huset, men ifølge 

kirkebogen døde faren først i september 

1914. Mest overraskende er, at Kokke Ka-

rens fødselsdag angives til at være den 8. 

juli. I kirkebøger og i folketællinger står 

der, at hun blev født den 4. november 

1873, men måske har hun ønsket sig en 

sommerfest.

Kokke Karen døde sandsynligvis i 

slutningen af 1965 eller i begyndelsen af 

1966. Vi kender ikke hendes dødsdato, 

men der findes en skifteretsattest fra april 

1966 til nogle arvinger, som arvede hen-

des hus.

Kokke Karen 
fotograferet ca. 
1898, da hun var 
tjenestepige på 
Jegstrup Skov-
gård.
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F røken Karen Sørensen, Ingerslev, er 

gået ud og koge de sidste 50 år og 

er fortsat aktiv. Hun tillader heller ikke, 

at der serveres en småkage, hun ikke selv 

har bagt.

At holde fest i Tranbjerg, uden at 

”Kokke-Karen”, frøken Karen Sørensen, 

Ingerslev, er med, er simpelthen en utæn-

kelighed. I de sidste 50 år har der ikke 

været en dåb, en konfirmation, et bryllup 

eller en begravelse i Tranbjerg og omlig-

gende byer, uden at ”Kokke-Karen” har 

stået for maden. Den 8. juli fylder hun 88 

år, men er ikke desto mindre stadig i fuld 

sving - og vel sagtens Danmarks ældste, 

aktive kogerske.

- Det er jo ingen sag nu om stunder. 

Nu kommer de og henter mig i bil. Før 

i tiden måtte man gå - og sommetider 

lange ture for at komme ud og koge, siger 

Karen Sørensen. Hvis ikke jeg blev hentet 

i bil, så tror jeg nu heller ikke, jeg kom, 

for jeg har fået noget gigt i mit ene ben. 

Jeg gled nede på gulvet hos Hans Olsen. 

Ellers har jeg været rask hele mit liv. Jeg 

har kunnet holde ud i mere end 24 timer 

uden at blive træt, og jeg har haft gode 

ben. Det er derfor, jeg har kunnet klare at 

stå op så længe ad gangen.

I dette hus i 50 år
- Og De har boet her i Ingerslev hele 

tiden?

- Jeg har netop boet i dette hus i præcis 

Ingen fest i Tranbjerg uden ’Kokke-
Karen’s gode mad.

Kokke Karen (th) skåler med gårdejer Ove Sørensen til en fest. Ove Sørensen blev født i 1905, da Kokke Karen var tjene-
stepige på Jegstrup Skovgård, og de bevarede en nær kontakt resten af livet.

a. 
ar 
å 
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50 år. I 19 år tjente jeg hos Ove Sørensen 

i Jegstrup. Så kom jeg hjem til mor, der 

sad ene her. Derfor begyndte jeg at gå ud 

og koge.

Den 10. november er det 50 år siden, 

jeg første gang gik ud og kogte. Det var 

hos Hans Kaa i Tiset. Hans søn har går-

den nu. Direktør Erik Nymark inde i 

Aarhus har jeg også kendt fra dreng. Jeg 

kogte for hans far og nu for ham. Han og 

fruen er mine gode venner. De rejser ikke 

et sted hen, uden at jeg får kort fra dem.

Hilsener fra Rusland
Da Nymarks nu var i Rusland, fik jeg da 

også hilsener derovre fra, siger Karen Sø-

rensen, idet hun peger på kortene med de 

russiske frimærker.

Men det er ikke alene selve maden, 

Karen Sørensen tager sig af ved festerne. 

Hun tillader ikke, at der bliver serveret 

en småkage, som hun ikke selv har bagt 

hjemme på sit komfur. Jeg bager da også 

alle småkagerne til dem på Tranbjerg Kro. 

De kommer og henter mig engang imel-

lem, når de ikke har flere småkager. Så 

kommer jeg og bager strassbourgere og 

kringler og makroner og finskbrød og så 

videre, siger Karen Sørensen.

På madens område er der i øvrigt sket 

en del i den tid, Karen Sørensen er gået 

ud og koge.

- Folk lever meget sundere og meget 

bedre nu, siger hun.  Nu spiser de jo mere 

fisk og grønsager og den slags. De ved, 

hvad vitaminer er. Og de forspiser sig ik-

ke sådan som i gamle dage.

Kokke Karen i arbejdstøjet foran Tranekærgård. Kvinden tv er ukendt. Der er ingen oplysninger om årstal.
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Altid serveret mange grønsager
Jeg har nu i øvrigt i al min tid holdt på, 

at der skulle spises mange grønsager og 

megen fisk. Så jeg har vel nok været forud 

for min tid. Middagens sammensætninger 

er da også blevet forandret I løbet af de 

50 år. Man må jo følge med tiden.

Og jeg er ikke bange for at bruge alle 

de moderne hjælpemidler, der findes og 

gøre det hele så nemt som muligt. Før i 

tiden lavede jeg isen selv. Men nu køber 

vi den da. 

Karen Sørensen selv er lille og spinke! 

og har nemt ved at komme omkring i et 

køkken.

- Men hvordan har De kunnet holde 

Dem så slank, når De har adgang til så 

megen god mad?

Når jeg er ude at koge, spiser jeg aldrig 

selv noget. Jeg tager en kop te og et stykke 

franskbrød. Det undrer også folk meget. 

Og ellers lever jeg meget sundt. Jeg spiser 

ikke ting, der fylder og feder.

Alle mennesker kar altid været flinke
- Hvad er grunden til, at De er blevet ved 

så længe med at bestille noget?

- For det første kan jeg slet ikke und-

være at lave mad. For det andet har alle 

mennesker altid været så rare og flinke 

ved mig. Jeg ville savne dem alle sammen, 

hvis jeg holdt op. Tænk, da jeg havde kogt 

hos Nymarks i 40 år, lavede de et gilde for 

mig. Og sikken et gilde!

Næh, jeg havde ikke gået ud så længe 

ellers. Og jeg er jo kommet langt om-

kring. Til Hinnerup og mange steder. Det 

er skam ikke bare på egnen her, jeg har 

været. Her i Ingerslev kogte jeg da forre-

sten også til Grethe Thordals bryllup, som 

de taler så meget om endnu. Det var også 

en rigtig fest.

Sidder aldrig med tomme hænder
I al den tid Karen Sørensen har talt, har 

hun siddet og arbejdet på en mellemlægs-

serviet. Og rundt om i huset ligger der 

mængder af håndarbejder, den flittige 

kvinde har lavet.

- Jeg sidder aldrig med de tomme 

hænder, siger hun. - Det har jeg lært af 

min mor. Se den rok, der står der. Den 

spandt hun flittigt på. Jo menneskene var 

anderledes dengang. Kvinderne forstod at 

bestille noget. Nu om stunder kan man jo 

nok somme tider synes, at husmødrene 

kommer lidt for nemt om ved arbejdet.

Men ikke for det, jeg kender skam 

kvinder nu, der er dygtigere, end de var i 

gamle dage, og det er også kun udmær-

ket, at de gør det så nemt for sig selv som 

muligt. Selv har jeg da også køleskab og 

så videre. Og hvis ikke der fandtes så 

mange hjælpemidler, ville jeg da ikke 

fortsætte med at koge, smiler Karen Sø-

rensen og tænker på de første forberedel-

ser til hendes egen fødselsdag, hvor hun 

skal have huset fuldt af gæster til spisning. 

Og hun klarer det hele selv!

Maria Boe, 1961.
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Din lokale bedemand i Tranbjerg
Vores telefon svarer hele døgnet

Bedemand Riising 
Kirketorvet 6, 8310 Tranbjerg 
Tlf. 86 29 12 43 / www.riising.dk

Bedemand Riising er en familiejet 
bedemandsforretning med lokal-
afdeling i Tranbjerg Centret Syd 

Personlig, nærværende og smuk 
afsked efter dine og afdødes ønsker 

Vi fokuserer på bæredygtighed og
planter et træ for hver kiste vi bringer

Besøg os i Tranbjerg Centret og få 
gratis udleveret Min Sidste Vilje

Henrik RiisingHelle RiisingJane SchmidtJørgen Ehlig

VIDUNDERKNOLDEN
Bestil blomster ved din lokale blomsterhandler

Vi er trådt ud af kædesamarbejdet med InterFlora 
for at få bedre tid til at servicere vores lokale kunder.

Så fremadrettet opfordrer vi dig til at bestille 
på telefon, mail eller på vidunderknolden.dk

Vidunderknolden
Center syd, Kirketorvet 6

Tel: 8629 0411  -  mail: butik@vidunderknolden.dk

Blomster - brugskunst
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Kirke og Sogn
TRANBJERG

En gang om ugen op til jul åbnes 
en låge i Tranbjerg Kirkes levende 
advents kalender.  
Tag børnene i hånden og vær med til at 
se, hvad der gemmer sig bag lågen.  
Oplev advents- og julestemning i 
kirken – vi hører fortællingen om den 
ting, vi har fundet bag lågen og synger 
den kommende højtid nær. 
Bagefter er der risengrød til små og store 
i Sognegården.  

Pris: Voksne 30 kr. Børn gratis.

Følgende torsdage kl. 17.00:  

den  5. december – Anja Stokholm, 

den 12. december – Mia Knudsen, 

den 19. december – David Kessel.

Tilmelding til kirkekontoret:  
kontor@tranbjergkirke.dk  
eller tlf.: 23 37 00 33 senest onsdagen 
før. 

Levende adventskalender i kirken
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2 • Kirke og Sogn

Info …

Kirkekontoret, Sognegården, 
Kirketorvet 2, 8310 Tranbjerg 
23 37 00 33 / www.tranbjergkirke.dk 
kontor@tranbjergkirke.dk 
Tirsdag-torsdag kl. 10.00–12.30 
Mandag og fredag lukket

Graverkontoret  
– Alt vedrørende kirkegården 
Kirkegårdssekretær: Jane Gertsen 
Træffes på 86 29 51 20 mandag-fredag kl. 
9.00–12.00. Endvidere hver fredag formid-
dag i Tranbjerg Sognegård kl. 9–12.00

Gartner: Søren Svenning, 51 66 59 35 

Sognepræst David Johannes Kessel (Kbf) 
21 66 70 60 / djk@km.dk 
Træffes bedst kl. 12.00–13.00 tirsdag til 
fredag eller efter aftale

Sognepræst Anja Stokholm 
22 82 52 59 / anst @km.dk 
Træffes bedst kl. 12.00–13.00 tirsdag til 
fredag eller efter aftale

Sognepræst Mia Knudsen 
60 69 15 69 / midk@km.dk 
Træffes bedst tirsdag til fredag eller efter 
aftale

Kirketjener Erik Borrits 
92 43 77 88 / erik@tranbjergkirke.dk

Kirketjener Jette Hyldeqvist 
40 44 67 33 / kirketjenerjette@tranbjergkirke.dk

Organist Branko Djordjevic 
26 21 63 66 / branko@tranbjergkirke.dk

Kirkesanger Atitaya Sangklang Nielsen 
Atitayasangklang@gmail.com

Kirke- og kulturmedarbejder 
Sara Schou Lange 
20 30 59 72 / sasla@km.dk

Menighedsrådsformand Birgitte Pedersen 
41 24 55 06 / birgitte@tranbjergkirke.dk

Kirkeværge Ellen Danielsen 
30 31 76 12

Kreativ Kirke 
Lene Risør, 40 46 44 11 

Personregistrering Syd
Kontakt Personregistrering Syd 
vedrørende dåb, vielse, begravelse, 
navne og attester.

Kontorets åbningstider:
Mandag  9 –13.30
Tirsdag 10 –13.30
Onsdag  9 –13.30
Torsdag  9 –16.00
Fredag  9 –13.30
Personregistrering Syd
Grøfthøjparken 1, 8260 Viby
86 28 11 88

Kordegn Berit Bæk
86 28 11 88 / bebh@km.dk

Tranbjerg Kirke er aflåst, når der ikke er 
kirkelig handling. Ønskes adgang, vil per-
sonalet på kirkegården eller i Sognegår-
den være behjælpelig.

Tranbjerg Kirkegård
Her kan du se, hvem du skal kontakte alt 
efter, hvad din henvendelse drejer sig om.

Kirkegårdssekretær Jane Gertsen – tlf. 
86 29 51 20 hverdage 9–12 eller pr. mail 
på jag@km.dk.
Henvendelser vedr. faktura, fornyelser, 
forlængelser og sløjfninger af gravste-
der samt oprettelse af aftaler om bl.a. 
pyntning af gravsteder.

Gartner og teamkoordinator Søren 
Svenning – tlf. 51 66 59 35 man-tors 7.30–
15.30 og fredag 7.30–12.30.
Henvendelser vedr. planlægning af ur-
nenedsættelser, udtagelse af gravste-
der samt anlæg af gravsteder.
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Gudstjenester
Søndag 17. november 
10.00 Anja Stokholm 

Søndag 24. november 
10.00 Mia Knudsen

Søndag 1. december 
10.00 David Kessel

Søndag 8. december 
10.00 Anja Stokholm

Søndag 15. december 
10.00 Mia Knudsen

Søndag 22. december 
10.00  David Kessel – Musikgudstjene-

ste "Vi synger julen ind"

Juleaften tirsdag 24. december

10.30   Anja Stokholm og mini-
konfirmanderne, der spiller 
krybbespil

11.45   Anja Stokholm og mini-
konfirmanderne, der spiller 
krybbespil

13.00 David Kessel

14.15 David Kessel

15.30 David Kessel

1. juledag onsdag 25. december 
10.00 Anja Stokholm

2. juledag torsdag 26. december 
10.00 Mia Knudsen

Søndag 29. december 
10.00 Anja Stokholm

Nytårsaften tirsdag 31. december 
14.00   Nytårsgudstjeneste – bagefter 

bobler og kransekage i våben-
huset, v. David Kessel 

Søndag 5. januar 2025 
10.00 David Kessel

Gudstjenester på plejehjem

Onsdag 27. november 
10.30 Friplejehjemmet Mia Knudsen 

Onsdag 27. november 
14.30 Folkehuset Mia Knudsen 

11. december 
10.30 Friplejehjemmet David Kessel

Onsdag 18. december 
14.30 Folkehuset David Kessel

Antistress musik-
stunder  
i Tranbjerg kirke
Kl. 15.30–16.00 alle lørdage  
i advent (30. november,  
7., 14. og 21. december)

Fire lørdage op til jul byder vi på 
en halv time i selskab med stille 
og rolige musikklassikere. 
Kom indenfor i varmen og få en 
stille musikalsk stund alene, eller 
i selskab. 
Og måske en lille snak med musi-
keren bagefter.

Medvirkende: organist, Branko 
Djordjevic med gæster
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PRÆSTENS RUBRIK

Mia Knudsen

 Skæld ud på Gud!” Sådan hedder en 
 bog af hospitalspræst Preben Kok, 

en bog som udkom for omkring 16 år 
siden – men som stadig står som en 
 milepæl i min forståelse af, hvordan 
man kan håndtere lidelse i tilværelsen. 

Tanken bag bogens bastante titel er, 
at man som menneske har lov at gi’ op, 
at føle sig lille og hjælpeløs – og at Gud 
godt kan tåle, at man råber ad ham. 
Faktisk kan det ligefremt være godt at 
føle sig magtesløs, for det man ikke har 
magt over – det har man heller ikke an-
svar for. Det er dermed ikke ens egen 
skyld, at man er blevet syg eller er kom-
met ud for en ulykke.

Ud fra 40 års erfaring som hospitals-
præst og fra et kristent grundsynspunkt 
belyser forfatteren tunge temaer, som 
skyld, magtesløshed og forestillingen 

om, at vi som mennesker kan styre al-
ting selv.

Nu er bogen, som skrevet, ret gam-
mel, men jeg kom til at tænke på den 
forleden, hvor jeg i radioen hørte et in-
terview med en kendte folketingspoliti-
ker, der som ung havde fået konstateret 
sklerose – Hun var kun 23 år gammel og 
var lige blevet valgt ind i folketinget, da 
hun fik diagnosen.

I radioprogrammet fortalte hun om 
sine følelser og hun havde en meget 
klar erindring om mange detaljer og 
ikke mindst om, hvordan hun havde re-
ageret: ”Jeg blev så vred på min krop.” 
sagde hun. Og vreden kom, fordi krop-
pen ikke længere ikke kunne det, den 
skulle kunne.

Udsagnet ramte mig – fordi jeg 
tænkte, at det var en måde at reagere 
på en sygdom på – en måde som var 
anderledes end at blive vred på Gud. 
Jeg ved ikke om ateister håndterer syg-
dom, ulykke og lidelse anderledes end 
kristne – men det var blot meget tanke-
vækkende for mig, at vreden blev rettet 
mod kroppen. 

Og jeg tænkte, at det måtte være 
hårdt, ikke at kunne placere en form 
for ansvar eller skyld uden for egne 
rækker. Der lå så meget ansvar på egne 

Skæld ud på Gud – på din krop  
eller på dit medmenneske!

”
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skuldre, som hun skulle bære oven i 
diagnosen. Det gav mig en fornemmel-
se af den ensomhed, der kan blive, når 
alt er selvberoende.

Enegang er måske godt og tilstræk-
keligt, så længe man er ung, rask og 
usårlig – men behovet for ens næste 
melder sig, når virkeligheden banker 
på med sine vilkår, der kan være både 
brutale og ubarmhjertige. Der er en 
grund til, at de elskende i vielsesritualet 
lover hinanden – at følges i medgang 
og modgang – for særligt i modgang er 
det godt at være to – for det kan af og 
til være godt, at ha' en anden at skælde 
ud på! 

Et af naturens dejlige billeder – her set 
gennem linsen på kameraet. 
Billedet er taget af vores gartner Søren 
Svenning.
Der er flere billeder med edderkop-
pens spind på kirkens facebooksite 
Tranbjerg Kirke NY.

Julegudstjenester  
i Tranbjerg Kirke
Tranbjerg kirke er lille. Juleaften har de 
fleste oplevet vores kirke fyldt til briste-
punktet. Derfor holder vi igen i år hele 
fem gudstjenester.

Allerede kl. 10.30 holdes den første 
af to børnegudstjenester, hvor mini-
konfirmanderne spiller krybbespil. 
Forhåbentlig betyder det, at ingen skal 
komme til kirken uden at få plads.

Skulle der alligevel ikke være plads, 
beder vi om forståelse for, at vi kan bli-
ve nødt til at afvise flere ved kirkedø-
ren. Det har af og til været et problem, 
at de, der har fundet plads i kirken ju-
leaften, har siddet så klemt, at det blev 
ubehageligt eller uforsvarligt.

Medlemmer af menighedsrådet vil 
sørge for, at så mange som muligt får 
plads i kirken, uden at vi sprænger dens 
rammer. 

Julegudstjenester den 24. december:

10.30  ved Anja Stokholm og minikonfir-
manderne, der spiller krybbespil

11.45  ved Anja Stokholm og minikonfir-
manderne, der spiller krybbespil

13.00 ved David Kessel

14.15 ved David Kessel

15.30 ved David Kessel

Med ønske om en glædelig jul!
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O N S D A G S
F O R U M�

Eftermiddage, der giver et løft!

4. december 2024 kl. 13.00: 

Julefrokost
Kom og vær med til en hyggelig efter-
middag med traditionel julefrokost og 
amerikansk lotteri. Man medbringer en 
gevinst til ca. 30 kr.

Pris for frokosten: 150 kr. 

Tilmelding via www.tranbjergkirke.dk 
eller til kontoret på 23 37 00 33 senest
den 27. november.

Møde for frivillige
ved Tranbjerg Kirke
Torsdag 28. november kl. 10.00–12.00 er
der møde for alle frivillige ved Tranbjerg
Kirke.

Vi starter med en musikandagt i kir-
ken, hvorefter vi går i Sognegården til 
et let traktement og gennemgang af de
forskellige aktiviteter i Tranbjerg Kirke.

Tilmelding til kirkekontoret senest tors-
dag d. 21. november 2024.
Tlf.: 23 37 00 33 
E-mail: kontor@tranbjergkirke.dk

Tranbjerg kirkes læse-
kreds har ledige pladser

Læsekredsen mødes 2. mandag i måne-
den i perioden sept.-april. kl.19.30. 
Man læser en ny bog til hver gang, dis-
kuterer og taler om den, når man mø-
des. I pausen er der rødvin, kiks og ost.
Hvis du vil høre mere eller melde dig 
til, kontakt da: Ruth Hougaard på mail:
bhougaard@mail.tele.dk.

Næste gang læsekredsen mødes er 
mandag d. 11. november.
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23 37 00 33

TRANBJERG KIRKEKONTOR

NYT TELEFONNUMMER

Det gamle telefonnummer til 
Tranbjerg kirkekontor bliver udfaset 
i nær fremtid.

Det nye nummer er

Julekoncert
med Tranbjergkoret
Tirsdag den 10. december kl. 19.30 i Tranbjerg kirke

Traditionen tro inviterer Tranbjergkoret til julekon-
cert i Tranbjerg kirke. 
Der vil være danske og internationale juleklassi-
kere på programmet, samt en del fællessang.
Er du også vild med at lytte og synge julemusik, 
gå ikke glip af denne mulighed.

Vel mødt!

Shop  -Amok
Genbrugs børnetøj

Seniorpigerne

Musikandagt
Ca. hver anden torsdag begynder vi 
dagen med en kort andagt med mu-
sik, sang, læsninger og bøn. Kom og få 
en god start på dagen i vores smukke, 
gamle kirkerum. 
Musikandagten begynder kl. 10.00.

Datoer:
14. november
28. november
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Den 17. september var der valg til Tran-
bjerg Sogns Menighedsråd for den næ-
ste fire års periode.

Heldigvis var der på forhånd ingen tvivl 
om, at vi kunne stille med et nyt menig-
hedsråd, idet hele 11 ud af de 12 valgte 
medlemmer genopstillede. Den 12., 
nemlig Carsten Hoffmann, havde lige-
ledes på forhånd tilkendegivet at ville 
stille op som medlem af rådet. Carsten 
er tidligere medlem og har i de sidste 
mange år været stedfortræder. 

Og heldigvis igen havde tre personer 
på forhånd meddelt gerne at ville op-
stille som stedfortræder, og de blev na-
turligvis alle valgt.

Til valgforsamlingen, som valget helt 
officielt hedder, deltog der kun ca. 15 
personer. Dertil kom langt de fleste  
af menighedsrådsmedlemmerne samt 
vore tre præster, dvs. vi cirka var 25-26. 
Og det var jo ikke mange. Især når man 
tager i betragtning, at hele 7.500 af Tran-
bjergs ca. 10.000 borgere er medlem af 
Folkekirken. I dette tal er der selvfølge-
lig også børn og unge under 18 år. Fol-
kekirken er, som Bent Homann ynder at 
sige, den største forening i Tranbjerg.

At der kun var mødt så få, og resultatet 
er en tendens over hele landet. Hvert 3. 
sogn fik ikke nok medlemmer, og der-
for den 8. oktober måtte holde et ”op-
fyldningsvalg”. I Søndre Provsti, som 
Tranbjerg tilhører, var der hele to sogne 
ud af 14, som ikke fik nok medlemmer, 
nemlig Mårslet og Viby. Resultatet af 

dette opfyldningsvalg er, at i hvert fald 
Viby nu har nok menighedsrådsmed-
lemmer.

Her i Tranbjerg har vi tolket resulta-
tet, som sognets medlemmer er glade 
og tilfredse med deres kirke, med de 
mange aktiviteter der foregår der og i 
Sognegården samt med vores smukke 
kirkegård.

Folkekirken er stadig et af de allerstør-
ste fælles mødesteder, vi har, og de 
fleste danskere har, uanset om de kom-
mer hyppigt eller sjældent i kirken, et 
forhold til den. Folkekirken understøt-
ter de kristne værdier i samfundet. De 
mange konflikter rundt omkring i ver-
den, som bæres frem af religion, gør, 
at mange begynder at forholde sig til, 
hvilke værdier de står for, og hvad Fol-
kekirken står for.

Der bliver i kirken og i Sognegården 
arrangeret mange aktiviteter. Kende-
tegnene for disse er, at der er et stort 
fremmøde. Dertil kommer, at vores kir-
ke udtrykker det absolutte nærdemo-
krati. Kirken er det eneste sted i Tran-
bjerg med myndighed. Jeg kan nævne 
eksempelvis fødsel, dåb, konfirmation, 
bryllupper og bisættelser/begravelser.

Men med en stemmeprocent på ca. 2 
over hele landet må vi alle, dvs. Kirke-
ministeriet, biskopperne, provsterne 
og de mange menighedsrådsmedlem-
mer ud over landet, tænke nye tanker. 
Bl.a. ved jeg, at mange overhovedet 
ikke vidste, at der var valg den 17. sep-

Valget i Tranbjerg Sogn
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tember. Dvs. at selv om der hos os f.eks. 
blev annonceret over flere gange i Kir-
ke og Sogn i Tranbjerg Tidende, blev 
det ikke læst – eller det blev glemt igen. 

Positivt er det dog, at 11 ud af 12 med-
lemmer synes så godt om arbejdet, at 
de fortsætter. Som formand gennem de 
sidste otte år er jeg særdeles stolt over 
og taknemmelig og glad for, at disse 11 
fortsætter, at Carsten er blevet 12. man-
den, og at vi fik hele tre stedfortrædere. 
Det varmer mig dybt.

Men uanset hvad årsagen (årsagerne) 
end er, glæder vi os til at fortsætte det 
store arbejde, som vi ved, ligger foran 
os. Her tænker jeg især på den store 
kirkerenovering, som vi går i gang med 
efter konfirmationerne i maj næste 
år. Det forventes, at renoveringen vil 
strække sig indtil 1. søndag i advent. 
Hvordan vi kommer til at løse udfor-
dringen med den lukkede kirke i så 
mange måneder, forventer jeg at kunne 
meddele formentlig i næste udgave af 
Kirke og Sogn. 

Under renoveringen vil pulpituret blive 
forberedt til at skulle huse de bænke, 
der bliver til overs, når vores nye orgel 
kan installeres ved juletid 2028.  Det 
sker bl.a. ved en ny trappe. Men jeg kan 
love, at vores nuværende orgel bliver 
stående, indtil det ny installeres.

Velkommen til det ny menighedsråd og 
til alle Tranbjerg-borgerne.

Birgitte Pedersen
Formand for  

Tranbjerg Sogns Menighedsråd

Valgt til  
Menighedsrådet
Valgt til den kommende fire års periode 
fra 1. søndag i advent (1. dec. 2024):

Birgitte Pedersen
Lars V. Jacobsen
Ellen Danielsen
Carsten Hoffmann
Dorthe Andersen
Sonja Due
Ulla Astrup
Lene Risør
Jette Siggard
Flemming Mikkelsen
Bonnick Lundberg
Helge Hansen

Til stedfortræder blev valgt:
Peter Laursen
Bent Homann
Preben Lundsgaard
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SUPERBRUGSEN TRANBJERG • CENTER SYD • TLF. 8733 6500
ÅBENT I BUTIKKEN: 07.00-19.45 • LØRDAG OG SØNDAG: 07.00-19.00

ALT UNDER ET TAG

• Bager åben fra: 
06.00-19.45 Mandag-Fredag

06.00-19.00 Lørdag-Søndag

• Butikken åben fra: 
07.00-19.45 Mandag-Fredag

07.00-19.00 Lørdag-Søndag

• Post åben fra: 
09.00-19.45 Mandag-Fredag

09.00-19.00 Lørdag-Søndag09 00-19 00 Lørdag-Søn09.00 19.00 Lørdag Søn
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